1

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда, находящегося в собственности Еловского муниципального района, утвержденное решением Земского Собрания Еловского муниципального района от 29 июля 2016 г. № 85

В соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 14, 92, 93, 99-104 Жилищного кодекса Российской Федерации, п. 3 ч. 1 ст. 15, п. 3 ч. 1 ст. 50, ст. 51 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 января 2006 г. № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», Уставом Еловского муниципального района

Земское Собрание РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о порядке предоставления служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда, находящегося в собственности Еловского муниципального района, утвержденное решением Земского Собрания Еловского муниципального района от 29 июля 2016 г. № 85, следующие изменения:
подпункт г) пункта 8.3 части 8[image: image1.png]SEMCKOE COBPAHHUE .
EJIOBCKOI'O MYHULUITAJIBHOI'O PAUOHA

PEIIEHHNUE

 изложить в следующей редакции:
«г) ходатайство организации о приватизации служебного жилого помещения Нанимателем, состоящим в трудовых отношениях с этой организацией, при условии, что он проработал в этой организации или в организациях, указанных в пункте 1.2 настоящего Положения в должности руководителя (или специалиста) на территории  Еловского муниципального района не менее 10 лет;».

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Еловский муниципальный район», и разместить на официальном сайте администрации Еловского муниципального района в сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального
района -

Председатель Земского Собрания

глава администрации Еловского                          Еловского муниципального района                                            муниципального района

                                   А.А.Чечкин                                                               Н. А. Попов
277

06.06.2019